

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

3

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

12.10.2022

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč (viď príloha č.1) a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej podľa prílohy č.2.

Zmluvné strany vzájomne a zhodne vyhlasujú, že taktiež súhlasia s posunutím termínu ukončenia diela, alebo jeho časti, tak ako je uvedené v tomto dokumente v čl. č. 8 "Zmena termínov plnenia diela"

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č. 3 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu tepelnej izolácie a difúznej ochrannej fólie.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

Doplnenie tepelnej izolácie nevyhnutnej na dosiahnutie teplejších tepelnoizolačných vlastností obvodového plášťa. Túto skutočnosť bolo potrebné vyriešiť nakoľko výkaz výmer neobsahuje všetky potrebné súvisiace položky, zhotoviteľ navrhuje ich zaradenie formou Zmenového listu č. 3.

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	9 260,69 €
DPH	1 852,14 €
Spolu s DPH	11 112,83 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	9 260,69 €
DPH	1 852,14 €
Spolu s DPH	11 112,83 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Ing. Zuzana Gardošová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			9 260,69
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	9 260,69	1 852,14
Cena s DPH v EUR			11 112,83

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		9 260,69	11 112,83
ZL	Zmenové listy	9 260,69	11 112,83
ZL 3	Tepelná izolácia odvetrávanej fasády, chýbajúca na ext. strane drevopanelov	9 260,69	11 112,83

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 3 - Tepelná izolácia odvetrávanej fasády, chýbajúca na ext. strane drevopanelov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 260,69

D PSV

Práce a dodávky PSV

9 260,69

D 713

Izolácie tepelné

9 260,69

0	K	713131132.S	*Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	565,330	5,85	3 307,18
0	M	631440036400.S	*Priplatok k doske z minerálnej vlny hr. 100 mm, pre prevetrávané fasády	m2	576,637	2,85	1 643,42
VV		565,33*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva			576,637		
0	K	713131144.S	*Montáž paropriepustnej fólie na steny	m2	565,330	2,07	1 170,23
0	M	2832300121	*Difúzne ochranná fólia	m2	678,396	4,42	2 998,51
VV		565,33*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva			678,396		
136	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch	%	91,193	1,55	141,35

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

5

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

19.10.2022

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč (viď príloha č.1) a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej podľa prílohy č.2.

Zmluvné strany vzájomne a zhodne vyhlasujú, že taktiež súhlasia s posunutím termínu ukončenia diela, alebo jeho časti, tak ako je uvedené v tomto dokumente v čl. č. 8 "Zmena termínov plnenia diela"

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 02 Prístavba výťahu

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č. 5 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu základu výťahovej šachty a prác s tým súvisiacich

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:	Na základe realizovaného výkopu výtahovej šachty po obhliadke statikom, bolo konštatované, že výkopová zemina nie je vhodná na spätný zásyp a je potrebné ju nahradiť, taktiež vznikla požiadavka dilatácie budovaného základu od existujúcej budovy, bola doplnená trieda betónu a taktiež rozsah izolácií. Vo výkope sa nachádza betónový základový pás, ktorý je potrebné vybúrať. Túto skutočnosť bolo potrebné vyriešiť nakoľko výkaz výmer resp. projektová dokumentácia neobsahujú všetky potrebné súvisiace položky, zhotoviteľ navrhuje ich zaradenie formou Zmenového listu č. 5.
------	---

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	SO 02 Prístavba výtahu - rez X - X', Rezy Y - Y', Rez Z - Z'
b. Označenie výkresu:	Výkr. č. 03
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	3 303,52 €
DPH	660,70 €
Spolu s DPH	3 964,22 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	3 303,52 €
DPH	660,70 €
Spolu s DPH	3 964,22 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbu vedúci	Ing. Zuzana Gardošová
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

.....
V

.....
V

.....
Dňa

.....
Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 303,52
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	3 450,72	660,70
Cena s DPH v EUR			3 964,22

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 450,72	4 140,86
ZL	Zmenové listy	3 450,72	4 140,86
ZL 5	Výťahová šachta	3 450,72	4 140,86
ZL 5 - príp.	Výťahová šachta - prípočty	4 291,47	5 149,76
ZL 5 - odp.	Výťahová šachta - odpočty	-840,75	-1 008,90

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 5 - Výtahová šachta

Úroveň 3:

ZL 5 - príp. - Výtahová šachta - prípočty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 303,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 763,94

D 1

Zemné práce

620,60

0	K	115101201.S	*Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	6,000	4,76	28,56
	VV		2"dni"*3"hod"		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
0	K	174101001.S	*Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,075	4,23	59,54
	VV		"0-63"				
	VV		21,04"t"/1,60"m3/t		13,150		
	VV		"13-32"				
	VV		1,48"t"/1,60"m3/t"		0,925		
	VV		Súčet		14,075		
0	M	583310003400.S	*Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	21,040	24,00	504,96
20	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	1,480	18,61	27,54

D 2

Zakladanie

565,42

0	K	273313711.S	*Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	m3	4,435	115,99	514,42
	VV		"podkladný betón - zmena triedy betónu, skutočnosť"				
	VV		10,00		4,435		
	VV		Súčet		4,435		
14	K	2733215R1	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37- vodostavebný beton so XYPEXom,	m3	0,279	129,59	36,16
	VV		"skutočnosť"				
	VV		1,23*2,20*0,15		0,406		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-0,93*0,91*0,15		-0,127		
	VV		Súčet		0,279		
0	K	273351215.S	*Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	0,699	17,94	12,54
	VV		"skutočnosť"				
	VV		(1,23*2+2,20)*0,15		0,699		
	VV		Súčet		0,699		
0	K	273351216.S	*Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	0,699	3,29	2,30

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

534,15

40	K	6252507R10	Kontaktný zatepľovací systém extrudovaný polystyrén hr. 100 mm + omietka , zrno 2 mm - vid popis v PD, ozn VF3a	m2	11,963	44,65	534,15
	VV		VF3A				
	VV		"skutočnosť"				
	VV		1,15*2,70*2		6,210		
	VV		"pásy"				
	VV		0,93*0,51*2		0,949		
	VV		1,15*1,80		2,070		
	VV		1,15*0,40		0,460		
	VV		1,47*2,20		3,234		
	VV		Medzisúčet		12,923		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-0,48*2		-0,960		
	VV		Medzisúčet		-0,960		
	VV		Súčet		11,963		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

546,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	961043111.S	*Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	2,340	102,34	239,48
	VV		"betóny vo výkope"				
	VV		0,65*0,80*4,50		2,340		
	VV		Súčet		2,340		
65	K	97908,01	poplatok za uloženie na skladke- /regionálna skladka/-stavebná suť	t	5,148	50,00	257,40
66	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,148	2,22	11,43
67	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	51,480	0,25	12,87
	VV		5,148*10 'Prepočítané koeficientom množstva		51,480		
68	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,148	2,84	14,62
69	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,148	2,00	10,30
	D	99	Presun hmôt HSV				497,67
70	K	999281R11	Presun hmôt pre práce HSV	t	34,251	14,53	497,67
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				539,58
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				369,55
0	K	711712014.S	*Izolácia pracovných škár utesnením napučiavacími pásmi	m	22,000	16,34	359,48
	VV		2*11"m"		22,000		
	VV		Súčet		22,000		
72	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	3,595	2,80	10,07
	D	713	Izolácie tepelné				170,03
0	K	713131131.S	*Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pristrelením	m2	12,000	5,45	65,40
0	M	283750008400	*Doska z extrudovaného polystyrénu hr. 50 mm, tepelná izolácia pre fasády a sokle, ŽB konštrukcie	m2	12,240	8,31	101,71
	VV		12*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		12,240		
95	K	998713204.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	%	1,671	1,75	2,92

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

6

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

23.8.2022

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP, časť buranie strechy

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.6 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu buracích prác podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Pri realizácii buracích prác bolo zistené, že skutočná hrúbka skladby povodnej stresnej konštrukcie bola mnohonásobne hrubsia, ako projekčne uvažovaná, tým padom doslo k navýšeniu prác pri buracích prácach presunoch a likvidácii odpadu. Aj napriek realizovaným sondam v projekčnej fáze, nebolo možné túto skutočnosť v plnom rozsahu zistiť.

iné:	
------	--

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	Situácia
b. Označenie výkresu:	v.č.03
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	14 453,75 €
DPH	2 890,75 €
Spolu s DPH	17 344,50 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	14 453,75 €
DPH	2 890,75 €
Spolu s DPH	17 344,50 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.3.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

.....
V

.....
V

.....
Dňa

.....
Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			14 453,75
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	14 453,75	2 890,75
Cena s DPH v EUR			17 344,50

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		14 453,75	17 344,50
ZL	Zmenové listy	14 453,75	17 344,50
ZL 6	Búranie strechy - práce navyč	14 453,75	17 344,50

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 6 - Búranie strechy - práce navyiac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 453,75

D HSV

Práce a dodávky HSV

14 081,59

D 1

Zemné práce

78,28

0	K	113106121.S	*Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	38,750	2,02	78,28
	VV		"pred schodiskom"				
	VV		6,25*6,20		38,750		
	VV		Súčet		38,750		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 003,31

62	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	26,710	102,21	2 730,03
	VV		"skutočnosť"				
	VV		(70,46*2+16,51*4-6,20)*0,70*0,30		42,160		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-51,5*0,3*B14		-15,450		
	VV		Súčet		26,710		

0	K	965041441.S	*Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	12,191	50,99	621,62
	VV		"plocha pri dilatácii"				
	VV		8,10*4,30*0,35		12,191		
	VV		Súčet		12,191		

64	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	60,103	77,50	4 657,98
	VV		"búranie vrstiev strechy - 3.NP"				
	VV		70,46*16,51*0,05		58,165		
	VV		"pred schodiskom"				
	VV		6,25*6,20*0,05		1,938		
	VV		Súčet		60,103		

78	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	92,816	4,50	417,67
79	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	191,632	4,50	862,34
	VV		95,816*2 'Prepočítané koeficientom množstva		191,632		

80	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	92,816	2,22	206,05
81	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	928,160	0,25	232,04
	VV		92,816*10 'Prepočítané koeficientom množstva		928,160		

82	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	92,816	2,84	263,60
83	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	92,816	2,00	185,63
84	K	97908,01	poplatok za uloženie na skládke- /regionálna skládka/-stavebná suť	t	76,527	50,00	3 826,35

D PSV

Práce a dodávky PSV

372,16

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

324,55

0	K	712300834.S	*Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	3 606,134	0,09	324,55
	VV		"skutočnosť 60mm, predpoklad B15 - 25mm"				
	VV		70,46*16,51*3		3 489,884		
	VV		"priestor pred schodiskom"				
	VV		6,25*6,20*3		116,250		
	VV		Súčet		3 606,134		

D 764

Konštrukcie klampiarske

47,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
276	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	26,600	1,79	47,61
	VV		"skutočnosť"				
	VV		70,40*2+16,40*3-6,20		183,800		
	VV		"odpočet ZoD"				
	VV		-(70,4*2+16,4)		-157,200		
	VV		Súčet		26,600		

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

7

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.7 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

Daný supis vykonaných prac nebol zahrnutý do celkového rozpočtu

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania výkresu: október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyšiac oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 655,38 €
DPH	331,08 €
Spolu s DPH	1 986,46 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 655,38 €
DPH	331,08 €
Spolu s DPH	1 986,46 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu
navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový
manažér - Roman Nakladov
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 655,38
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	0,00	331,08
Cena s DPH v EUR			1 986,46

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 655,38	1 655,38
ZL	Zmenové listy	1 655,38	1 655,38
ZL 7	ELI - práce navyiac	1 655,38	1 655,38

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 7 - ELI - práce navyiac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 655,38

D M

Práce a dodávky M

1 063,48

D 21-M

Elektromontáže - rozvodňa

447,88

0	K	210101601.S	*NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 10-16 mm2	ks	1,000	14,70	14,70
0	M	345820040654.S	*Spojka SVCZ 10-S Cu s medenými spojkami	bal	1,000	7,75	7,75
0	K	210101603.S	*NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 50-70 mm2	ks	1,000	24,49	24,49
0	M	345820040614.S	*Spojka SVCZ 50-S Al s hliníkovými spojkami	bal	1,000	16,05	16,05
0	K	210800156.S	*Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	m	15,000	1,84	27,60
0	M	341110001700.S	*Kábel medený CYKY 4x10 mm2	m	15,000	6,06	90,90
0	K	210902116.S	*Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x50	m	15,000	2,94	44,10
0	M	341110030700.S	*Kábel hliníkový 1-AYKY 4x50 mm2	m	15,000	6,45	96,75
0	K	210962970-R	*Demontáž - rozvádzača 4 pole do 500kg	ks	1,000	98,40	98,40
0	K	210962969-R	*Demontáž - rozvádzača 1 pole do 100kg	ks	1,000	27,14	27,14

D 22-M

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

615,60

0	K	220511041.S	*Kábel uložený na rošt pevne - fotovoltaika 2x	m	120,000	3,32	398,40
0	M	341230000300.S	*Kábel medený dátový FTP 4x2x0,5 mm2	m	120,000	1,81	217,20

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

591,90

0	K	HZS000111.S	*Vysek poteru,vyhladavanie trubiek v poteru,vyťahovanie a spatne vťahovanie kablov do nového HR	hod	24,000	19,73	473,52
0	K	HZS000112.S	*Demontáž starých kablov v starom HR	hod	6,000	19,73	118,38

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

8

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

ZL č.8 obsahuje položky potrebné na úpravu dĺžky zabradlia v átriu.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Vonkajšie požiarne schodisko sa muselo posunúť ďalej osovo kvôli elektrickým káblom v zemi, kvôli čomu bolo nutné dorobiť zábradlie. Výkopovými prácami pri zakladaní schodiska bol zistený výskyt elektrických káblov v zemi na miestach, kde sa káble podľa vytýčenia nemali nachádzať. Túto skutočnosť nebolo možné predvídať.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:	
a. Názov výkresu:	požiarné schody terén
b. Označenie výkresu:	č. 44
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu		
	Cena bez DPH	7 160,57 €
	DPH	1 432,11 €
	Spolu s DPH	8 592,68 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované		
	Cena bez DPH	
	DPH	- €
	Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady		
	Cena bez DPH	7 160,57 €
	DPH	1 432,11 €
	Spolu s DPH	8 592,68 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta
Dátum:
Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			7 160,57
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	7 160,57	1 432,11
Cena s DPH v EUR			8 592,68

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 160,57	8 592,68
ZL	Zmenové listy	7 160,57	8 592,68
ZL 8	OK pre predsadenú stenu v aule, úprava schodísk, zábradlie v átriu	7 160,57	8 592,68

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 8 - OK pre predsadenú stenu v aule, úprava schodísk, zábradlie v átriu

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 160,57

D PSV

Práce a dodávky PSV

7 160,57

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

7 160,57

349	K	767995R04	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	1 046,720	1,29	1 350,27
	VV		"Z10"				
	VV		"Skutočnosť" 645,95		645,950		
	VV		"odpočet ZoD" -423,2		-423,200		
	VV		"OK pre predsadenú stenu v aule" 823,97		823,970		
	VV		Súčet		1 046,720		
351	M	5530999	Ok s povrchovou úpravou podľa PD -žiarovo pozinkované/ vid výkres /	kg	1 046,720	4,76	4 982,39
0	K	US	*Úprava schodísk 2x – odstránenie spodnej podesty + skrátenie hornej podesty schodiska o 20cm	ks	2,000	375,00	750,00
353	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	70,827	1,10	77,91

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

9

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.9 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

vo vykresovej dokumentácii bolo počítane so 9 ks rozvadzačov a vo výkaze výmer bol iba 1 ks

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania výkresu: október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	22 149,12 €
DPH	4 429,82 €
Spolu s DPH	26 578,94 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	22 149,12 €
DPH	4 429,82 €
Spolu s DPH	26 578,94 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu
navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový
manažér - Roman Nakladov
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			22 149,12
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	0,00	4 429,82
Cena s DPH v EUR			26 578,94

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		22 149,12	22 149,12
ZL	Zmenové listy	22 149,12	22 149,12
ZL 9	Rozvádzače RU-2 až RU-9	22 149,12	22 149,12

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: **ZL 9 - Rozvádzače RU-2 až RU-9**

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **22 149,12**

D		D1	PRÁCE A DODÁVKY INÉ					22 149,12
0	M	999999012.2-9	*RozvádzačeRU-2 až RU-9	ks	8,000	2 768,64	22 149,12	

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

10

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.10 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	uvedená položka nebola zahrnutá vo VV (PD)
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys strechy a detailDE
b. Označenie výkresu:	v.č 12a25
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	15 251,21 €
DPH	3 050,24 €
Spolu s DPH	18 301,45 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	15 251,21 €
DPH	3 050,24 €
Spolu s DPH	18 301,45 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			15 251,21
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižovaná	20,00%	15 251,21	3 050,24
Cena s DPH v EUR			18 301,45

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		15 251,21	18 301,45
ZL	Zmenové listy	15 251,21	18 301,45
ZL 10	Štrková lišta	15 251,21	18 301,45

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 10 - Štrková lišta

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 251,21

D PSV

Práce a dodávky PSV

15 251,21

D 712

Izolácie striech

15 251,21

0	K	712990335.S	*Osadenie ochrannej kačirkovej lišty tvaru L natavením na hydroizoláciu pre zelené strechy	m	650,000	8,50	5 525,00
0	M	553430005651	*Štrková lišta	m	663,000	14,00	9 282,00
VV		650*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		663,000			
120	K	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	148,070	3,00	444,21

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

11

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.11 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe. Zmena trasy UK

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Z dôvodu ukončenej realizácie kreatívneho centra RTVS projektu pred realizáciou nadstavby nebolo možné dodržať pôvodné trasovanie UK, z toho dôvodu bolo nutné navrhnuť nové trasovanie UK. V prípade tvorby PD nebolo možné predvídať časovú synchronizáciu jednotlivých projektov.

iné:	
------	--

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	zmena trasy UK
b. Označenie výkresu:	v.č 24,01,02,03,04,05
c. Dátum vydania výkresu:	december 2022

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	3 395,46 €
DPH	679,09 €
Spolu s DPH	4 074,55 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	3 395,46 €
DPH	679,09 €
Spolu s DPH	4 074,55 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.3.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

.....
V

.....
V

.....
Dňa

.....
Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 395,46
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	3 395,46	679,09
Cena s DPH v EUR			4 074,55

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 395,46	4 074,55
ZL	Zmenové listy	3 395,46	4 074,55
ZL 11	Zmena trasy UK	3 395,46	4 074,55

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 11 - Zmena trasy UK

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 395,46

D D1 Kúrenie 1 145,46

D D2 Upravená voda dopoj 240,16

0	K	Pol111	šrobenie 3/4	ks	2,000	4,16	8,32
0	K	Pol112	šrobenie 1/2	ks	2,000	2,59	5,18
0	K	Pol127	Potrubie s platohliníku 20x2 - tvarovky	m	24,000	6,31	151,44
0	K	Pol128	Tvarovky mosadz	ks	20,000	3,36	67,20
0	K	Pol192	Ventil 1/2	ks	2,000	4,01	8,02

D D3 Kotelňa 111,33

0	K	Pol193	sifón HL 138	ks	1,000	29,57	29,57
0	K	Pol194	plus na prívod vody izolácia 22/9	ks	24,000	0,79	18,96
0	K	Pol195	Potrubie MT 50 - tvarovky	m	8,000	7,85	62,80

D D4 Kúrenie 711,47

0	K	Pol196	koleno 42 90°	ks	2,000	12,46	24,92
0	K	Pol197	koleno 28 90°	ks	10,000	3,46	34,60
0	K	Pol198	koleno 42 45°	ks	1,000	9,71	9,71
0	K	Pol199	Potrubie Hliník 54 - tvarovky	m	12,000	24,80	297,60
0	K	Pol200	Potrubie Hliník 35 - tvarovky	m	24,000	14,36	344,64

D D5 Izolácia 82,50

0	K	Pol209	Izolácia 18/10	m	30,000	0,37	11,10
0	K	Pol210	Izolácia 22/10	m	50,000	0,43	21,50
0	K	Pol211	Izolácia 28/10	m	50,000	0,41	20,50
0	K	Pol212	Izolácia 35/10	m	60,000	0,49	29,40

D D6 Ostatné rozpočtové náklady 2 250,00

0	K	Pol213	Práca	kpl	1,000	1 550,00	1 550,00
0	K	Pol214	Vertikálny presun hmôt	kpl	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol215	Doprava	kpl	1,000	150,00	150,00
0	K	Pol216	Administratívne práce	kpl	1,000	400,00	400,00

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

12

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

Nadstavba a prístavba SPŠ J.Murgaša Banská Bystrica modernizácia odborného vzdelávania

4. Popis zmeny technického riešenia:

ZL č.12 obsahuje položky potrebné na realizáciu navyč prác týkajúcich sa slaboprúdových inštalácií, čo v projektovej dokumentácii nebolo možné predvídať.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	Nesúlاد skutočného stavu a výkresovej dokumentácie, rozdiel nastal v celkovej dĺžke káblov potrebných na dokončenie stavby podľa PD.
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:	
a. Názov výkresu:	pôdorys 3NP vnútorné slaboprúdové rozvody nový stav
b. Označenie výkresu:	E1.6.2-01
c. Dátum vydania výkresu:	januar 2021

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu		
	Cena bez DPH	6 029,10 €
	DPH	1 205,82 €
	Spolu s DPH	7 234,92 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované		
	Cena bez DPH	- €
	DPH	- €
	Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady		
	Cena bez DPH	6 029,10 €
	DPH	1 205,82 €
	Spolu s DPH	7 234,92 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavebný vedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194fa
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			6 029,10
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	6 029,10	1 205,82
Cena s DPH v EUR			7 234,92

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194fa

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		6 029,10	7 234,92
D2	Dodatok č.2	6 029,10	7 234,92
ZL 12	SLP - práce navyiac	6 029,10	7 234,92

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: D2 - Dodatok č.2

Časť: ZL 12 - SLP - práce naviac

Miesto:Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 029,10

D		HSV	M					6 029,10
111	K	Pol62	kábel F/FTP 4p cat. 6A, (trieda reakcie na oheň: B2ca - s1, d1, a1)	m	2 400,000	0,67	1 608,00	
112	K	Pol63	optický kábel J/A-DQ(ZN)H WBF, 4vl., 50/125, OM3, LS0H, AE02, CLT, Eca, KDP KO-04-5-AE02-OM3	m	370,000	0,78	288,60	
113	K	Pol64	rúrka FXP-Ready 25, so zaťahovacím drôtom do podlahy	m	150,000	0,67	100,50	
165	K	Pol106	monáž kompletnej LAN siete, vrátane zvárania a meranie na optických kábloch, prierazy, nastavenie systémov, meranie, meracie protokoly + práce vo výškach	hod	200,000	20,16	4 032,00	

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

13

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.13 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu doplnujúcich stavebných prác podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Pri realizácii buracích prác bolo zistená nerovnosť v povodnej stropnej stresnej skladbe, z toho dôvodu bolo nutné vyrovnať nerovnosti dobetonovaním. tým padom doslo k navýšeniu prác. Aj napriek realizovaným sondam v projekčnej fáze , nebolo možné túto skutočnosť v plnom rozsahu zistiť.

iné:	
------	--

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	DetailDB
b. Označenie výkresu:	v.č.25 detail DB
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 030,00 €
DPH	206,00 €
Spolu s DPH	1 236,00 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 030,00 €
DPH	206,00 €
Spolu s DPH	1 236,00 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.3.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

.....
V

.....
V

.....
Dňa

.....
Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 030,00
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 030,00	206,00
Cena s DPH v EUR			1 236,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 030,00	1 236,00
ZL	Zmenové listy	1 030,00	1 236,00
ZL 13	Dobetónovanie nerovností na podlahe	1 030,00	1 236,00

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 13 - Dobetónovanie nerovností na podlahe

Miesto:Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 030,00

D	HSV	Práce a dodávky HSV				122,40	
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				122,40	
0	K	979011139.S	*Zvislá doprava po schodoch ručne do 3,5 m	t	2,700	27,85	75,20
0	K	979011149.S	*Zvislá doprava po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	5,400	8,74	47,20

D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				907,60	
0	K	HZS000112.S	*Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	20,000	19,73	394,60
0	M	589380000200	*Suchá zmes, 25 kg	kg	2 700,000	0,19	513,00

Poznámka k položke:
Spotreba: 20 kg/m2 /cm. Suchý betón Baumit Betón B20 (Baumit TrockenBeton B20) Betón triedy B20 vhodný na všetky bežné betonárske práce ako je betónovanie základov, schodísk, stropov, nadokenných prekladov a pod. Materiál je tiež možné použiť na výrobu betónových tvárnic. Ručné a strojové spracovanie.

P

VV

VV

2 700,000

2 700,000

Súčet

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

14

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.14 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu stavebných prác podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	uvedená položka nebola zahrnutá vo VV (PD)
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania výkresu: október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 061,80 €
DPH	212,36 €
Spolu s DPH	1 274,16 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 061,80 €
DPH	212,36 €
Spolu s DPH	1 274,16 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu
navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový
manažér - Roman Nakladov
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 061,80
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 061,80	212,36
Cena s DPH v EUR			1 274,16

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 061,80	1 274,16
ZL	Zmenové listy	1 061,80	1 274,16
ZL 14	Rohové lišty na stupne - hliníkové	1 061,80	1 274,16

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 14 - Rohové lišty na stupne - hliníkové

Miesto:Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 061,80

DPSVPráce a dodávky PSV

1 061,80

D776Podlahy povlakové

1 061,80

0	K	776270117.S	*Lepenie schodových hrán	m	94,200	2,38	224,20
	vv		"m.č.304" (1,25+13,20+1,25)*6		94,200		
	vv		Súčet		94,200		
0	M	697590000401	*Schodová hrana-hliníková - alternativa	m	94,200	8,86	834,61
	vv		92,353*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		94,200		
364	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,551	0,35	2,99

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

15

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč (viď príloha č.1) a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej podľa prílohy č.2.

Zmluvné strany vzájomne a zhodne vyhlasujú, že taktiež súhlasia s posunutím termínu ukončenia diela, alebo jeho časti, tak ako je uvedené v tomto dokumente v čl. č. 8 "Zmena termínov plnenia diela"

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.15 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	SDK kapotáž a ostenie dverí
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP
b. Označenie výkresu:	v.č.10,11
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 111,50 €
DPH	222,30 €
Spolu s DPH	1 333,80 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 111,50 €
DPH	222,30 €
Spolu s DPH	1 333,80 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 111,50
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 111,50	222,30
Cena s DPH v EUR			1 333,80

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 111,50	1 333,80
ZL	Zmenové listy	1 111,50	1 333,80
ZL 15	SDK kapotáž ostení dverí	1 111,50	1 333,80

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 15 - SDK kapotáž ostení dverí

Miesto: Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum: Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 111,50

D PSV Práce a dodávky PSV

1 111,50

D 763 Konštrukcie - drevostavby

1 111,50

183	K	763901R06	PR6 sdk-priečky medzi chodbou a učebňami, šírka 220 mm	m2	15,387	70,82	1 089,71
	VV		PR6 – priečky medzi chodbou a učebňami, šírka 220 mm				
	VV		"ostenia dverí zo strany učební"				
	VV		"10" (2,87*2+0,90)*0,15*3		2,988		
	VV		"11" (2,87*2+1,00)*0,15*7		7,077		
	VV		"17" (2,00*2+0,90)*0,15		0,735		
	VV		"18" (2,00*2+1,00)*0,15*2		1,500		
	VV		"PR5 - medzi m.č.309-310"				
	VV		"9" (2,00*2+0,90)*0,63		3,087		
	VV		Súčet		15,387		
244	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	10,897	2,00	21,79

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

16

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefakturovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

ZL č. 16 obsahuje navýšenie výkonu pôvodnej fotovoltiky (FTV).

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti	Pôvodná PD fotovoltaiky bola v roku 2020 navrhovaná podľa toho času bežne dostupných komponentov reflektujúc vtedajšie požiadavky na výkon FTV, edukatívny proces a cenu elektriny. Vplyvom vyššej moci, ktorá nastala v čase po vytvorení PD, t. j. pokračujúcim koronavírusom, vojnou na Ukrajine a najmä následnou energetickou krízou, ktorá enormne zvýšila cenu elektriny a tento stav pretrváva dodnes, bola narhnutá úprava pôvodnej FTV. Touto úpravou sa najmä dvojnásobne zvýšili kapacita fotovoltaických panelov, čo významne zníži energetické náklady pri prevádzke. Edukatívny význam FTV bol dodržaný a FTV bude naďalej slúžiť aj na vzdelávanie. Zmenou došlo ak k úprave kapacity batériového úložiska na taký objem, ktorý dokáže byť efektívne dobíjaný prostredníctvom FTV panelov v režime OFF-GRID.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	43 075,66 €
DPH	8 615,13 €
Spolu s DPH	51 690,79 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	-	79 894,71 €
DPH	-	15 978,94 €
Spolu s DPH	-	95 873,65 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	-	36 819,05 €
DPH	-	7 363,81 €
Spolu s DPH	-	44 182,86 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

.....
V

.....
V

.....
Dňa

.....
Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy: Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			-36 819,05
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	-36 819,05	-7 363,81
Cena s DPH v EUR			-44 182,86

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-36 819,05	-44 182,86
ZL	Zmenové listy	-36 819,05	-44 182,86
ZL 16	PS 01 - Fotovoltaika	-36 819,05	-44 182,86
ZL 16 - prip.	PS 01 - Fotovoltaika - prípočty	43 075,66	51 690,79
ZL 16 - odp.	PS 01 - Fotovoltaika - odpočty	-79 894,71	-95 873,65

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 16 - PS 01 - Fotovoltaika

Úroveň 3:

ZL 16 - príp. - PS 01 - Fotovoltaika - prípočty

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

43 075,66

0	M	101.R	*Panely - fotovoltaický monokryštalický panel 460Wp, cca 1903 x 1134 x 30 mm (šxvxh), 23,5 kg	ks	44,000	545,00	23 980,00
2	K	201	Panely - osadenie a uchytenie fotovoltaického panelu na nosnej konštrukcii	ks	4,000	23,08	92,32
3	K	202	Panely - zapojenie fotovoltaického panelu	ks	4,000	0,92	3,68
15	K	210	Montáž nosnej konštrukcie - strecha, 1kW	ks	30,000	34,62	1 038,60
40	M	160	Rozvádzač R_DC - nástenná plastová rozvodnica 3x14DIN, 42DIN, IP40/20, do 63A, do 1000V DC, 543x362x117 (v x š x h), biela	ks	1,000	100,80	100,80
41	M	156	Rozvádzač R_DC - DC prepäťová ochrana FLP-PV1000 V/Y, Saltek	ks	2,000	302,40	604,80
42	M	157	Rozvádzač R_DC - 2P poistkový odpínač OPVF10-2, OEZ	ks	2,000	10,27	20,54
43	M	158	Rozvádzač R_DC - poistka 16A gR charakteristika, 1000V DC, OEZ	ks	4,000	8,98	35,92
46	M	161	Striedače - stridač STP10.0-3AV-40, 10 kW, 400V/50Hz, SMA	ks	1,000	1 700,00	1 700,00
47	K	235	Striedače - osadenie stridačov na stenu, pripojenie AC a DC časti, slaboprúdu, nastavenie, spustenie, nastavenie monitoringu, zaškolenie obsluhy	ks	1,000	400,00	400,00
0	M	400.r	*Akumulátory, zostava, Litium-železo fosfát (LiFePO4) batérie, so vstavanými balancérmi, monitoringom a ochranami, 5 kWh	ks	4,000	3 774,75	15 099,00

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 16 - PS 01 - Fotovoltaika

Úroveň 3:

ZL 16 - odp. - PS 01 - Fotovoltaika - odpochy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-79 894,71

68	M	300	Záložný systém - sínusový menič Sunny Island 8.0H, 230V/50Hz, TN-S, SMA	ks	-3,000	2 912,00	-8 736,00
67	K	255	Rozvádzač R_FVE - zostavenie rozvádzača, typová skúška, osadenie na stenu, zapojenie káblov	ks	-1,000	84,63	-84,63
69	M	301	Záložný systém - riadiaca jednotka sínusové meniče Sunny Remote Control SRC-20, SMA	ks	-1,000	302,40	-302,40
70	M	302	Záložný systém - internetový dataloger Sunny Home Manager, SMA	ks	-1,000	686,56	-686,56
1	M	101	Panely - fotovoltaický monokryštalický panel 250Wp, cca 1640 x 992 x 40 mm (šxvxh), 18,5 kg, (napríklad MD-P-60PX 250Wp, PV Solarsys)	ks	-40,000	257,60	-10 304,00
76	M	340	Odpínanie TIGO - riadiaca jednotka CCA + rozvodnica, TIGO	ks	-1,000	283,36	-283,36
77	M	341	Odpínanie TIGO - prístupový bod TAP, TIGO	ks	-2,000	105,28	-210,56
78	M	342	Odpínanie TIGO - jednotka TS4-A-S - odpojovač, monitoring, TIGO	ks	-40,000	67,20	-2 688,00
79	M	343	Odpínanie TIGO - prepäťová ochrana Saltek DMP-024-V/1-FR1	ks	-1,000	151,20	-151,20
80	K	260	Odpínanie TIGO - osadenie odpojovačov, prístupových bodov, osadenie, zapojenie, nastavenie, spustenie riadiacej jednotky, nastavenie monitoringu, zaškolenie obsluhy	ks	-1,000	448,00	-448,00
104	M	400	Akumulátory, zostava 48V, Li-Ion batérie, so vstavanými balancérmi, monitoringom a ochranami, 186Ah, 10kWh	ks	-12,000	3 920,00	-47 040,00
105	K	295	Baterkový systém - montáž, osadenie, pripojenie DC časti, sľeboprúdu, nastavenie, spustenie, nastavenie monitoringu, zaškolenie obsluhy	ks	-8,000	1 120,00	-8 960,00

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

17

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.17 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu stavebných prác podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Z dôvodu vyosenia povodnej stavby voci novej Ocelovej konštrukcie o 1200mm osovo, doslo k navyseniu plochy SDK priedok.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP podorys 2NP
b. Označenie výkresu:	v.č.10,11,09
c. Dátum vydania výkresu:	október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyšiac oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 595,31 €
DPH	319,06 €
Spolu s DPH	1 914,37 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 595,31 €
DPH	319,06 €
Spolu s DPH	1 914,37 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 595,31
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 595,31	319,06
Cena s DPH v EUR			1 914,37

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 595,31	1 914,37
ZL	Zmenové listy	1 595,31	1 914,37
ZL 17	SDK priečky - navyše práce	1 595,31	1 914,37

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 17 - SDK priečky - navyiac práce

Miesto: Dátum: Projektant: Spracovateľ: Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 595,31

D		763	Konštrukcie - drevostavby		1 595,31		
176	K	763901R02	PR2- SDK predsadená stena	m2	26,000	40,78	1 060,28
	VV		"ZoD"				
	VV		PR2 – predsadená stena – (kapotáž zavetrenia oceľovej konštrukcie)				
	VV		EI 30				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RF 12,5 mm				
	VV		- podkonštrukcia R-UW 50 + R-CW 50				
	VV		-6,185*3,58 "M306		-22,142		
	VV		"skutočnosť"				
	VV		48,142		48,142		
	VV		Súčet		26,000		
178	K	763901R03A	PR3A- SDK inštalacne predsadenie	m2	0,452	82,85	37,45
	VV		"ZoD"				
	VV		PR3A – inštalacné predsadenie pre umývadlá 225 mm				
	VV		EI 60				
	VV		RW = 58 dB				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm				
	VV		- predsadená podkonštrukcia – spriahnutá s hlavnou konštrukciou R-UW 50 + R-CW 50				
	VV		-0,9*3,72 "M315		-3,348		
	VV		"skutočnosť"				
	VV		3,80		3,800		
	VV		Súčet		0,452		
180	K	763901R04	PR4 -sdk priečka 210 mm	m2	3,510	82,85	290,80
	VV		"ZoD"				
	VV		PR4 – priečka 210 mm – opláštenie priečneho zavetrenia oceľovej konštrukcie				
	VV		EI 30				
	VV		RW = 58 dB				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm				
	VV		- spriahnutá dvojstranná podkonštrukcia				
	VV		- 1x R-UD + R-CD				
	VV		- výplň minerálnou vlnou minimálne 15 kg/m3 (napr. ISOVER PIANO 100mm)				
	VV		- 1x R-UD + R-CD				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		-5,31*3,58 "M307		-19,010		
	VV		"skutočnosť"				
	VV		22,52		22,520		
	VV		Súčet		3,510		
181	K	763901R04A	PR4A- sdk ištalačné predsadenie	m2	0,315	81,74	25,75
	VV		"ZoD"				
	VV		PR4A – inštalacné predsadenie pre umývadlá 310 mm				
	VV		EI 30				
	VV		RW = 58 dB				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm				
	VV		- spriahnutá dvojstranná podkonštrukcia				
	VV		- 1x R-UW 50 + R-CW 50 – od umývadla				
	VV		- dutina 210 mm				
	VV		- výplň minerálnou vlnou minimálne 15 kg/m3 (napr. ISOVER PIANO 100mm)				
	VV		- 1x R-UD + 1x R-CD				
	VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm				
	VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm				
	VV		-0,875*3,64 "M307		-3,185		
	VV		"skutočnosť"				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			VV		3,50		
			VV		Súčet		
						3,500	
						0,315	
182	K	763901R05	PR5 sdk opláštenie zavetrenia oceleovej konštrukcie v mieste priečnej dilatácie, šírka 630 mm	m2	1,978	75,71	149,75
			VV		"ZoD"		
			VV		PR5 – opláštenie zavetrenia oceleovej konštrukcie v mieste priečnej dilatácie, šírka 630 mm		
			VV		EI 30		
			VV		RW = 58 dB		
			VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm		
			VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm		
			VV		- podkonštrukcia (samostatná) R-UW 50 + R-CW 50		
			VV		- výplň minerálnou vlnou minimálne 15 kg/m3 (napr. ISOVER PIANO 50mm)		
			VV		- medzera 480 mm		
			VV		- podkonštrukcia (samostatná) R-UW 50 + R-CW 50		
			VV		- výplň minerálnou vlnou minimálne 15 kg/m3 (napr. ISOVER PIANO 50mm)		
			VV		- 1x sadrokartónová doska RB 12,5 mm		
			VV		- 1x sadrokartónová doska HABITO 12,5 mm		
			VV		-(6,185*3,58-0,8*2,0) "M309	-20,542	
			VV		"skutočnosť"		
			VV		22,52	22,520	
			VV		Súčet	1,978	
244	K	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	15,640	2,00	31,28

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

18

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP,

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.18 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu stavebných prác podľa skutočného stavu na stavbe.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Po výbúraní pôvodnej strešnej konštrukcie vznikla značná nerovnosť stropnej dosky, čo spôsobilo navýšenie posypového materiálu pod suchu podlahu.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu:

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania výkresu: október 2020

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	12 081,16 €
DPH	2 416,23 €
Spolu s DPH	14 497,39 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	12 081,16 €
DPH	2 416,23 €
Spolu s DPH	14 497,39 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu
navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový
manažér - Roman Nakladov
stavbvedúci

Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			12 081,16
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	12 081,16	2 416,23
Cena s DPH v EUR			14 497,39

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		12 081,16	14 497,39
ZL	Zmenové listy	12 081,16	14 497,39
ZL 18	Vyrovnávací podsyp	12 081,16	14 497,39

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 18 - Vyrovnávací podsyp

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 12 081,16

D PSV Práce a dodávky PSV 12 081,16

D 763 Konštrukcie - drevostavby 12 081,16

200	K	763152R20	vyrovnávajúci podsyp RIGDUR- suchý hr. 20-35 mm	m2	622,400	19,03	11 844,27
	VV		"skutočnosť 60-70mm podsypu, v ZoD pol. 199 uvažované 20-35mm"				
	VV		"306" 19,25		19,250		
	VV		"307" 54,80		54,800		
	VV		"308" 54,85		54,850		
	VV		"309" 57,50		57,500		
	VV		"310" 20,50		20,500		
	VV		"311" 54,15		54,150		
	VV		"312" 12,90		12,900		
	VV		"313" 17,55		17,550		
	VV		"314" 17,90		17,900		
	VV		"315" 55,00		55,000		
	VV		"316" 17,90		17,900		
	VV		"317" 55,00		55,000		
	VV		"318" 57,50		57,500		
	VV		"319" 55,00		55,000		
	VV		"320" 17,90		17,900		
	VV		"321" 54,70		54,700		
	VV		Súčet		622,400		
201	K	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	118,443	2,00	236,89

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

19

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.19 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu tepelnej izolácie nad akustickými stropmi, nakoľko išla nad každým akustickým stropom v učebniach a chodbe. V zmluvnom rozpočte táto položka nie je.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	nesúlاد projektovej dokumentácie a výkazu výmer□
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 21
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	2 756,85 €
DPH	551,37 €
Spolu s DPH	3 308,22 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	0,00 €
DPH	0,00 €
Spolu s DPH	0,00 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	2 756,85 €
DPH	551,37 €
Spolu s DPH	3 308,22 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 756,85
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	2 756,85	551,37
Cena s DPH v EUR			3 308,22

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 756,85	3 308,22
ZL	Zmenové listy	2 756,85	3 308,22
ZL 19	Tepelná izolácia do podhľadu UP1	2 756,85	3 308,22

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 19 - Tepelná izolácia do podhľadu UP1

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 756,85

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 756,85

D 713

Izolácie tepelné

2 756,85

0	K	713111121.S	*Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	327,800	5,13	1 681,61
	VV		"výmera - UP1A"				
	VV		327,8		327,800		
	VV		Súčet		327,800		
0	M	440003600.S	*Doska z minerálnej vlny hr. 40 mm	m2	334,356	3,09	1 033,16
	VV		327,80*1,02 *Prepočítané koeficientom množstva		334,356		
136	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch	%	27,148	1,55	42,08

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

20

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.20 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu odvetrania RTVS.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	odvetranie RTVS
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 10, 11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 397,96 €
DPH	279,59 €
Spolu s DPH	1 677,55 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	0,00 €
DPH	0,00 €
Spolu s DPH	0,00 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 397,96 €
DPH	279,59 €
Spolu s DPH	1 677,55 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 397,96
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 397,96	279,59
Cena s DPH v EUR			1 677,55

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 397,96	1 677,55
ZL	Zmenové listy	1 397,96	1 677,55
ZL 20	Práce navyiac - Ventilátor WC	1 397,96	1 677,55

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 20 - Práce navyiac - Ventilátor WC

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 397,96

D		D1	Objekt č.1					824,36
0	K	Pol317	spiro potrubie 125	m	8,000	6,29		50,32
0	K	Pol376	koleno 125 90°	ks	2,000	9,76		19,52
0	K	Pol377	koleno 125 45°	ks	2,000	8,27		16,54
0	K	Pol378	spojka	ks	4,000	1,49		5,96
0	K	Pol379	spojovací material	kpl	1,000	75,00		75,00
0	K	Pol380	Prechod cez strechu	ks	1,000	119,26		119,26
0	K	Pol381	koleno výfukové	ks	1,000	35,62		35,62
0	K	Pol382	Montáž	kpl	1,000	502,14		502,14

D		D2	Ostatné rozpočtové náklady					573,60
0	K	Pol385	Vertikálny presun hmôt	kpl	1,000	28,80		28,80
0	K	Pol386	Doprava	kpl	1,000	244,80		244,80
0	K	Pol387	Ostatné náklady - rozoberanie a opätovná montáž SDK	kpl	1,000	300,00		300,00

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

21

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.21 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu skladby podlahy a predĺženie jej životnosti, konkrétne sa jedná o doplnenie nivelačnej stierky na suchú podlahu pod nivelačku a o odpočet pôvodne uvažovaného penetreku z dôvodu jeho nepotrebnosti.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	zámená skladby podlahy z dôvodu zvýšenia jej životnosti
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 10, 11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	6 360,99 €
DPH	1 272,20 €
Spolu s DPH	7 633,19 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	-	1 050,74 €
DPH	-	210,15 €
Spolu s DPH	-	1 260,89 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	5 310,25 €
DPH	1 062,05 €
Spolu s DPH	6 372,30 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			5 310,25
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	5 310,25	1 062,05
Cena s DPH v EUR			6 372,30

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		5 310,25	6 372,30
ZL	Zmenové listy	5 310,25	6 372,30
ZL 21	Nivelačná stierka	5 310,25	6 372,30
ZL 21 - prípočty	Nivelačná stierka - prípočty	6 360,99	7 633,19
ZL 21 - odpočty	Nivelačná stierka - odpočty	-1 050,74	-1 260,89

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 21 - Nivelačná stierka

Úroveň 3: ZL 21 - prípočty - Nivelačná stierka - prípočty

Miesto:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 360,99

D		HSV	Práce a dodávky HSV			6 360,99	
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie			6 355,27	
0	K	621460114.R	*D+M výplň škár dvojzložkovou stierkou	m2	1 126,821	5,64	6 355,27
VV		"vyplnenie škár v podlahe dvojzložkovou penetráciou CERESIT R 790"					
VV		1126,821			1 126,821		
D		99	Presun hmôt HSV			5,72	
1	K	999281R11	Presun hmôt pre práce HSV	t	0,394	14,53	5,72

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 21 - Niveláčná stierka

Úroveň 3: ZL 21 - odpočty - Niveláčná stierka - odpočty

Miesto:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu							-1 050,74
D		PSV	Práce a dodávky PSV				-1 050,74
D		776	Podlahy povlakové				-1 050,74
359	K	7765211001	penetračný náter	m2	-1 126,821	0,93	-1 047,94
364	K	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-8,000	0,35	-2,80

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

22

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.22 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu - doplnenie atykovej lišty. Táto nebola v pôvodnom projekte uvažovaná a je potrebné ju dodať kvôli napojeniu na novú budovu zo strany starej budovy.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	vo výkrese nebolo zakreslené zateplenie dotknutej časti budovy
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 10, 11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	394,54 €
DPH	78,91 €
Spolu s DPH	473,45 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	0,00 €
DPH	0,00 €
Spolu s DPH	0,00 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	394,54 €
DPH	78,91 €
Spolu s DPH	473,45 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			394,54
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	394,54	78,91
Cena s DPH v EUR			473,45

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		394,54	473,45
ZL	Zmenové listy	394,54	473,45
ZL 22	Lišta na atike	394,54	473,45

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: **ZL 22 - Lišta na atike**

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 394,54

D		PSV	Práce a dodávky PSV					394,54
D		764	Konštrukcie klampiarske					394,54
0	K	764430220.S	*Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	20,000	19,42		388,40
278	K	998764204.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	3,884	1,58		6,14

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

23

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.23 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu predstien. Pre extrémne nerovnosti pôvodnej murovanej steny zistených až počas búracích prác, nebolo možné túto domurovať a zaomietat' bez realizácie ďalších prác navyč. Táto sa preto nahrádza novou stenou zo SDK systému. Nové riešenie je zároveň lacnejšie.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	krivosť pôvodnej priečky zistená až počas realizácie búracích prác
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 10, 11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyš oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 647,42 €
DPH	329,48 €
Spolu s DPH	1 976,90 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	-	1 740,94 €
DPH	-	348,19 €
Spolu s DPH	-	2 089,13 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	-	93,52 €
DPH	-	18,70 €
Spolu s DPH	-	112,22 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			-93,52
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	-93,52	-18,70
Cena s DPH v EUR			-112,22

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-93,52	-112,22
ZL	Zmenové listy	-93,52	-112,22
ZL 23	Zámena omietok za SDK	-93,52	-112,22
ZL 23 - príp.	Zámena omietok za SDK - prípočty	1 647,42	1 976,90
ZL 23 - odp.	Zámena omietok za SDK - odpočty	-1 740,94	-2 089,13

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 23 - Záměna omietok za SDK

Úroveň 3: ZL 23 - příp. - Záměna omietok za SDK - přípočty

Miesto:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 647,42

D PSV Práce a dodávky PSV

1 647,42

D 763 Konštrukcie - drevostavby

1 647,42

0	K	763126639.R	*Predsadená SDK stena, opláštená doskou RF 12.5 mm, na podkonštrukcií CW50	m2	52,000	31,06	1 615,12
244	K	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	16,151	2,00	32,30

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 23 - Záměna omietok za SDK

Úroveň 3: ZL 23 - odp. - Záměna omietok za SDK - odpčty

Miesto:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-1 740,94

D HSV Práce a dodávky HSV

-1 740,94

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

-510,48

15	K	342272101	Priečky z tvárnic YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)	m2	-18,000	28,36	-510,48
----	---	-----------	--	----	---------	-------	---------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-1 197,04

24	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	-52,000	3,79	-197,08
25	K	612460201.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	-52,000	7,54	-392,08
26	K	612460207.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	-52,000	7,54	-392,08
27	K	612473185	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	M2	-52,000	1,97	-102,44
28	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	-52,000	2,18	-113,36

D 99 Presun hmôt HSV

-33,42

85	K	999281R11	Presun hmôt pre práce HSV	t	-2,300	14,53	-33,42
----	---	-----------	---------------------------	---	--------	-------	--------

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

24

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

17.5.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.□

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.24 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných na realizáciu DTD dosky pod elektrikársky žľab, ktorá ide cez všetky učebne a napája sa zo žľabu. Pôvodný zmluvný rozpočet túto položku neobsahuje.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	nesúlاد projektovej dokumentácie a výkazu výmer□
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	č. 10, 11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	2 673,58 €
DPH	534,72 €
Spolu s DPH	3 208,30 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	0,00 €
DPH	0,00 €
Spolu s DPH	0,00 €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	2 673,58 €
DPH	534,72 €
Spolu s DPH	3 208,30 €

8. Zmena termínov plnenia diela: áno / nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér -
stavbvedúci
Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 673,58
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	2 673,58	534,72
Cena s DPH v EUR			3 208,30

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 673,58	3 208,30
ZL	Zmenové listy	2 673,58	3 208,30
ZL 24	DTD doska pod sieťové žľaby	2 673,58	3 208,30

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 24 - DTD doska pod sieťové žľaby

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 673,58

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 673,58

D 766

Konštrukcie stolárske

2 673,58

0	K	766413119.R	*Montáž DTD profilom, š. nad 150 mm	m	97,500	13,51	1 317,23
	VV		"doska DTD pod sieťové žľaby hr. 18mm"				
	VV		97,50		97,500		
	VV		Súčet		97,500		
0	M	607210000500.S	*Doska drevotriesková obojstranne (DTD) pre použitie v interiéri vo farbe, hrúbky 18 mm	m2	23,210	38,25	887,78
	VV		20,183*1,15		23,210		
0	M	607ABS	*ABS hrana	m	195,000	1,75	341,25
318	K	998766203.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	25,463	5,00	127,32

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

25

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.3.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.25 obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe. Zmena trasy UK.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Z dôvodu ukončenej realizácie kreatívneho centra RTVS projektu pred realizáciou nadstavby nebolo možné dodržať pôvodné trasovanie ZTI, z toho dôvodu bolo nutné navrhnuť nové trasovanie ZTI. V čase tvorby PD nebolo možné predvídať časovú synchronizáciu jednotlivých projektov.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	zmena trasy ZTI
b. Označenie výkresu:	v.č 24,01,02,03,04,05
c. Dátum vydania výkresu:	december 2022

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	3 935,08 €
DPH	787,02 €
Spolu s DPH	4 722,10 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	3 935,08 €
DPH	787,02 €
Spolu s DPH	4 722,10 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér - Roman Nakladov

stavbvedúci
Dátum: 28.3.2023

Podpis:

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 935,08
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	3 935,08	787,02
Cena s DPH v EUR			4 722,10

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 935,08	4 722,10
ZL	Zmenové listy	3 935,08	4 722,10
ZL 25	ZTI - Prace navyiac	3 935,08	4 722,10

ROZPOČET

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL 25 - ZTI - Prace navyiac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 935,08

D	D9	Položky navyiac - nezahrnuté predošlej v cenovej rekapitulácii	3 657,79				
0	M	Pol317. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 20-26-20 lisovacia	ks	1,000	11,58	11,58	
0	M	Pol318. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 26-20-20 lisovacia	ks	1,000	11,80	11,80	
0	M	Pol319. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 26-26-20 lisovacia	ks	1,000	12,24	12,24	
0	M	Pol320. Tvarovka koleno mosadzná kúrenie 26 lisovacia	ks	2,000	7,25	14,50	
0	M	Pol321. Rúra oceľová pozinkovaná bez závitů a nátrubku 1" 33,7x2,9 6m v tyčiach zvarovacia pozink -	m	30,500	6,84	208,62	
0	M	Pol322. Rúra oceľová pozinkovaná bez závitů a nátrubku 2" 60,3x3,2 6m v tyčiach zvarovacia pozink -	m	6,100	17,12	104,43	
0	M	Pol323. Objímka dvojšróbová s gumou -- M8 31-38 1"	ks	20,000	0,79	15,80	
0	M	Pol324. Objímka dvojšróbová s gumou -- M8/M10 60-64 2"	ks	4,000	1,37	5,48	
0	M	Pol325. Tvarovka T kus oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	7,22	7,22	
0	M	Pol326. Tvarovka T kus red. oceľová 2x1" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	8,18	8,18	
0	M	Pol327. Tvarovka prechod. oceľová 2x1" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	3,10	6,20	
0	M	Pol328. Tvarovka koleno oceľová 1" - závitová pozinkovaná	ks	6,000	1,88	11,28	
0	M	Pol329. Tvarovka koleno oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	3,000	5,59	16,77	
0	M	Pol330. Tvarovka koleno oceľová 1" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	2,14	4,28	
0	M	Pol331. Tvarovka koleno oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	6,64	6,64	
0	M	Pol332. Tvarovka nátrubok oceľová 1" - závitová pozinkovaná	ks	4,000	1,51	6,04	
0	M	Pol333. Tvarovka vsuvka oceľová 1" - závitová pozinkovaná	ks	4,000	1,37	5,48	
0	M	Pol334. Príslušenstvo montážne mazivo - 500 g - -	ks	1,000	3,98	3,98	
0	M	Pol335. Pásik 12 -- 10m pozinkovaný	ks	2,000	6,48	12,96	
0	M	Pol336. Svorka nosná -- M8 0-20mm	ks	15,000	2,70	40,50	
0	M	Pol337. Rúra viacvrstvová PeXc/Al/PeXc 20x2, 100m/bal v kotúči -	m	25,000	1,75	43,75	
0	M	Pol338. Rúra viacvrstvová PeXc/Al/PeXc 26x3, 50m/bal v kotúči -	m	35,000	3,36	117,60	
0	M	Pol339. Izolácia návlková 10x22mm 1/2"	ks	24,000	0,42	10,08	
0	M	Pol340. Izolácia návlková 10x28mm 3/4"	ks	34,000	0,40	13,60	
0	M	Pol341. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 20-26-20 lisovacia	ks	1,000	11,53	11,53	
0	M	Pol318. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 26-20-20 lisovacia	ks	2,000	11,80	23,60	
0	M	Pol342. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 26-20-26 lisovacia	ks	1,000	12,24	12,24	
0	M	Pol319. Tvarovka T-kus redukovaný mosadzná kúrenie 26-26-20 lisovacia	ks	1,000	12,24	12,24	
0	M	Pol343. Tvarovka nástenka jednod. vnútorný závit mosadzná kúrenie 20-1/2 lisovacia	ks	1,000	7,25	7,25	
0	M	Pol344. Príslušenstvo k inžinierskym sieť. -- PPR zátku dlhá, so zapusteným plochým tesnením 1/2" modrá	ks	13,000	0,37	4,81	
0	M	Pol345. Príslušenstvo k inžinierskym sieť. -- PPR zátku dlhá, so zapusteným plochým tesnením 1/2" červená	ks	3,000	0,37	1,11	
0	M	Pol346. Tvarovka 7130W T-kus mosadzná kúrenie 20 lisovacia	ks	2,000	6,53	13,06	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	M	Pol347	Tvarovka 7090W koleno mosadzná kúrenie 20 lisovacia	ks	6,000	4,87	29,22
0	M	Pol320,	Tvarovka 7090W koleno mosadzná kúrenie 26 lisovacia	ks	6,000	7,25	43,50
0	M	Pol348	Tvarovka spojka redukovaná mosadzná kúrenie 26-20 lisovacia	ks	2,000	5,95	11,90
0	M	Pol349	Spona izolácie MCH - šedá	ks	200,000	0,02	4,00
0	M	Pol343	Tvarovka nástenka jednod. vnútorný závit mosadzná kúrenie 20-1/2 lisovacia	ks	15,000	7,25	108,75
0	M	Pol350	Príslušenstvo k inžinierskym sieť. - manžeta do prechodu DN 70 čierna	ks	4,000	3,77	15,08
0	M	Pol351	Tvarovka šróba predĺžená oceľová 3/4" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	5,51	5,51
0	M	Pol352	Tesnenie - do šróbenia 330, 331 3/4" 29x40x2 červené	ks	1,000	0,14	0,14
0	M	Pol329	Tvarovka koleno oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	3,000	5,59	16,77
0	M	Pol325	Tvarovka T kus oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	7,22	7,22
0	M	Pol353	Tvarovka vsuvka oceľová 2" - závitová pozinkovaná	ks	1,000	3,70	3,70
0	M	Pol354	Tvarovka T kus oceľová 1/2" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	1,10	2,20
0	M	Pol355	Tvarovka vsuvka oceľová 1/2" - závitová pozinkovaná	ks	4,000	0,72	2,88
0	M	Pol356	Tvarovka prechod. oceľová 3/4x1/2" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	0,85	1,70
0	M	Pol357	Tvarovka prechodka vonkajší závit mosadzná kúrenie 26-3/4 lisovacia	ks	2,000	5,11	10,22
0	M	Pol358	Tvarovka spojka vnútorný závit mosadzná kúrenie 26-3/4 lisovacia	ks	2,000	5,22	10,44
0	M	Pol359	Tvarovka T kus oceľová 3/4" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	1,56	3,12
0	M	Pol360	Tvarovka vsuvka oceľová 3/4" - závitová pozinkovaná	ks	2,000	0,96	1,92
0	M	Pol361	Tvarovka predĺženie KE263 mosadzná 1/2"x 50 mm" - závitová mosadz	ks	4,000	2,58	10,32
0	M	Pol323	Objímka dvojšróbová s gumou -- M8 31-38 1"	ks	4,000	0,79	3,16
0	M	Pol362	Objímka dvojšróbová s gumou -- M8 48-53 6/4"	ks	4,000	0,96	3,84
0	M	Pol324	Objímka dvojšróbová s gumou -- M8/M10 60-64 2"	ks	4,000	1,37	5,48
0	M	Pol363	Skrutka kombi -- M8x120mm	ks	20,000	0,20	4,00
0	M	Pol364	Skrutka kombi -- M8x140mm	ks	20,000	0,32	6,40
0	M	Pol365	Matica spojovacia -- M8x13x24 DIN6334	ks	20,000	0,17	3,40
0	M	Pol320	Tvarovka koleno mosadzná kúrenie 26 lisovacia	ks	4,000	7,25	29,00
0	M	Pol366	Hmoždinka -- H10 hnedá	ks	20,000	0,07	1,40
0	M	Pol367	Hmoždinka -- H12 hnedá	ks	20,000	0,11	2,20
0	M	Pol322	Rúra oceľová pozinkovaná bez závitů a nátrubku 2" 60,3x3,2 6m v tyčiach zvarovacia pozink -	m	6,100	17,12	104,43
0	M	Pol368.	Izolácia návleková 10x35mm 1"	ks	18,000	0,48	8,64
0	M	Pol369	Izolácia návleková 10x65mm	ks	10,000	1,04	10,40
0	M	Pol370	Pena montážna jednozložková nízkoexpanzná pena 750ml zelená	ks	1,000	9,78	9,78
0	M	Pol371	Tesnenie - Inštalátorske konope v špulke 80 g	ks	1,000	1,70	1,70
0	M	Pol372	koťuč rezný na kov, priamy rezací pre oceľ - 125/1,0/22,2	ks	4,000	1,13	4,52
0	M	Pol349	Spona izolácie MCH - šedá	ks	200,000	0,02	4,00
0	M	Pol368	Izolácia návleková 10x35mm 1"	ks	20,000	0,48	9,60
0	M	Pol321	Rúra oceľová pozinkovaná bez závitů a nátrubku 1" 33,7x2,9 6m v tyčiach zvarovacia pozink -	m	6,100	6,84	41,72
0	M	Pol373	Záves trapézový TZ pevná matica -- M8	ks	2,000	1,20	2,40
0	M	Pol374	Sifón špeciálny HL plastový HL 138 podomietkový pre odvod kondenzátu klimatizácie pr. 20-32mm, DN 32	ks	1,000	29,08	29,08
0	M	Pol.401	Odvod kondenzu 2.NP	kpl	1,000	144,00	144,00
0	M	Pol.402	Odvod kondenzu 3.NP	kpl	1,000	144,00	144,00
0	M	Pol.403	Montážny materiál	kpl	1,000	72,00	72,00
0	K	Pol.404	Sekacie práce navyiac 2.NP stupačky (betón)	kpl	1,000	300,00	300,00
0	K	Pol375	Montážne práce	kpl	1,000	1 110,00	1 110,00
0	K	Pol315	Doprava	kpl	1,000	529,20	529,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety				
							277,29
134	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	9,36	28,08
135	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	3,000	83,07	249,21

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

26

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.26. obsahuje úpravu položiek zmluvného rozpočtu potrebných nevyhnutných a nepredvídateľných na realizáciu podľa skutočného stavu na stavbe. Zmena trasy VZT.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	Z dôvodu statickej potreby doplnenia ocelovej konštrukcie predstaveny v aule pre sadrokartón, je nutné zrealizovať predĺženie vyústiek na vzduchotechniku.
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	vzduchotechnika aula
b. Označenie výkresu:	v.č V1
c. Dátum vydania výkresu:	december 2022

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 301,00 €
DPH	260,20 €
Spolu s DPH	1 561,20 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 301,00 €
DPH	260,20 €
Spolu s DPH	1 561,20 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	

Vyjadrenie
generálneho
projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 301,00
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 301,00	260,20
Cena s DPH v EUR			1 561,20

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 301,00	1 561,20
ZL	Zmenové listy	1 301,00	1 561,20
ZL 26	VZT - doplnenie domerov - aula	1 301,00	1 561,20

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: **ZL 26 - VZT - doplnenie domerov - aula**

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **1 301,00**

D OST Ostatné 1 301,00

D D1 Zariadenie č.1. 1 301,00

0	K	K014	*Doplnenie domerov ku aule	kpl	1,000	845,00	845,00
0	K	K016	*Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	súb.	1,000	120,00	120,00
0	K	K017	*Lešenie	súb.	1,000	96,00	96,00
0	K	295.2	*Doprava	%	1,000	240,00	240,00

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

27

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.27 obsahuje príplatok za motorické ovládanie žaluzií.K správnej funkčnosti a ovládateľnosti žaluzií je potrebné dodať žalúzie s elektrickým pohonom, nie s manuálnym pohonom.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa	príplatok za motorické ovládanie žaluzií
chyba v projektovej dokumentácii	
vyššia moc	
nepredvídateľné okolnosti	
iné:	

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	vypis žaluzii
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:**7a. Prípočet** - Práce a dodávky navyč oproti zmluvnému rozpočtu

Cena bez DPH	1 485,00 €
DPH	297,00 €
Spolu s DPH	1 782,00 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované

Cena bez DPH	
DPH	- €
Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Cena bez DPH	1 485,00 €
DPH	297,00 €
Spolu s DPH	1 782,00 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektový manažér - Roman Nakladov

Dátum: 28.4.2023

Podpis:

Vyjadrenie generálneho projektanta

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 485,00
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	1 485,00	297,00
Cena s DPH v EUR			1 782,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 485,00	1 782,00
ZL	Zmenové listy	1 485,00	1 782,00
ZL 27	Motorické ovládanie žalúzií	1 485,00	1 782,00

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: **ZL 27 - Motorické ovládanie žalúzií**

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **1 485,00**

0	K	MO	*Príplatok za motorické ovládanie žalúzií	ks	9,000	165,00	1 485,00
---	---	----	---	----	-------	--------	----------

DOHODA ZMLUVNÝCH STRÁN (ZMENOVÝ LIST)

Zmluvné strany sa dohodli na potrebe vykonania prác navyč ako aj prác menej mimo zazmluvnený rozsah prác a dodávok podľa zmluvy o dielo zo dňa 22.6.2022, kde predmetom zhotovenia diela je: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - Modernizácia odborného vzdelávania

1. Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo

Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Zmenový list číslo

28

2. Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

SOAR sk, a. s.
Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

Dátum vydania
zmenového listu

28.4.2023

VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN:

Objednávateľ týmto **záväzne objednáva** vykonanie potrebných prác navyč na predmetnom diele u zhotoviteľa podľa prílohy č.1

Zhotoviteľ po vzájomnom písomnom odsúhlasení (v zmysle platnej ZoD) zrealizuje práce navyč a taktiež sa zaväzuje nerealizovať a ani nefaktúrovať práce menej.

3. Názov časti stavby dotknutej zmenou

SO 01 Nadstavba podlažia nad SZ krídlom - 3. NP.

4. Popis zmeny technického riešenia:

Zmenový list č.28 obsahuje položky, ktoré sú nevyhnutnou súčasťou slaboprúdovej elektroinštalácie k správne fungovaniu audiovizuálnej techniky.

5. Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

hliníková rampa a rack

chyba v projektovej
dokumentácii

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

iné:

6. Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:	
a. Názov výkresu:	podorys 3NP časť B
b. Označenie výkresu:	11
c. Dátum vydania výkresu:	

7. Zmena Ceny diela:

7a. Prípočet - Práce a dodávky navyše oproti zmluvnému rozpočtu		
	Cena bez DPH	2 025,56 €
	DPH	405,11 €
	Spolu s DPH	2 430,67 €

7b. Odpočet - Práce a dodávky menej zo zmluvného rozpočtu - nerealizované		
	Cena bez DPH	
	DPH	- €
	Spolu s DPH	- €

7c. Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady		
	Cena bez DPH	2 025,56 €
	DPH	405,11 €
	Spolu s DPH	2 430,67 €

8. Zmena termínov plnenia diela: nie

Zmenu navrhuje:	SOAR sk, a.s., Žilina
Projektový manažér - stavbvedúci	Roman Nakladov
Dátum:	28.4.2023
Podpis:	

Vyjadrenie generálneho projektanta	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:

Uvedené práce je nutné realizovať, aby mohlo byť dielo riadne ukončené.

Dátum:

Podpis:

Podpis zmluvných strán (štatutárov)

V

V

Dňa

Dňa

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Prílohy:

Príloha č.1 - Rekapitulácia s rozpočtami prípočtov a odpočtov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-18194
Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 025,56
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	2 025,56	405,11
Cena s DPH v EUR			2 430,67

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

22-18194

Stavba:

Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Banskobystrický samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		2 025,56	2 430,67
ZL	Zmenové listy	2 025,56	2 430,67
ZL 28	Rack, hliníková rampa	2 025,56	2 430,67

ROZPOČET

Stavba: Nadstavba a prístavba SPŠ J. Murgaša Banská Bystrica - modernizácia odborného vzdelávania

Objekt: ZL - Zmenové listy

Časť: ZL 28 - Rack, hliníková rampa

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 025,56

D PSV Práce a dodávky PSV 2 025,56

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 025,56

0	K	767251129	*MD+M Hliníková rampa s príslušenstvom na zavesenie	ks	1,000	1 355,52	1 355,52
0	K	RACK	*Rack 45U	ks	1,000	648,00	648,00
353	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	20,035	1,10	22,04